Протокол оценки и сопоставления заявок на участие
в открытом одноэтапном конкурсе № 555 на право

заключения договора подряда на выполнение строительно-монтажных работ по объектам технологического присоединения, г. Чудово
Великий Новгород                                                                   11 час. 00 мин. 07 ноября 2012г.

ул. Кооперативная 8
Предмет открытого одноэтапного конкурса №555 – заключение договора подряда на выполнение строительно-монтажных работ по объектам технологического присоединения:

- Строительство новой ТП в районе ул. Ольховая, г. Чудово;

- Реконструкция ВЛ-10кВ Л-16 от ТП-27 до ТП-47 (демонтажные работы от ТП-29 до оп.№110);

- Реконструкция ТП-27;

- Строительство КЛ-10кВ от новой ТП до ТП-38 с врезкой в существующую КЛ-10кВ ТП-38-ПС «Энергомаш»;

- Строительство ВЛ-0,4кВ Л-1 ф. ул. Ольховая от новой ТП;

- Строительство ВЛ-0,4кВ Л-1 ф. ул. Машиностроителей от новой ТП;

- Строительство 3КЛ-0,4кВ от новой ТП до оп. №1 ВЛ-0,4кВ ф. ул. Ольховая, ф. ул. Машиностроителей;

- Строительство КЛ-10кВ от ТП-27 до оп. №92 ВЛ-10кВ ТП-27- новая ТП;

- Строительство ВЛ-10кВ от ТП-27 до новой ТП;

- Строительство КЛ-10кВ от оп. №102 ВЛ-10кВ ТП-27- новая ТП до новой ТП;

- Строительство КЛ-10кВ от новой ТП до оп. №103 ВЛ-10кВ новая ТП-ТП-47;

- Строительство ВЛ-10кВ от ТП-78 до ВЛ-10кВ ТП-27-ТП-47, ТУ №№ 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62 от 14.06.2011г., ТУ № 103 от 19.08.2011, ТУ № 110 от 21.09.2011г., ТУ № 82 от 18.06.2012г.
Дата рассмотрения заявок на участие в Конкурсе – 02 ноября 2012 г. 09 час. 15 мин. по московскому времени.
Место рассмотрения конкурсных заявок – РФ, 173003, г. Новгород, ул. Кооперативная, д. 8.
Дата оценки и сопоставления конкурсных заявок – 07 ноября 2012 г. 11 час. 00 мин. по московскому времени.

Место оценки и сопоставления конкурсных заявок – РФ, 173003, г. Новгород, ул. Кооперативная, д. 8.

Состав единой комиссии по размещению заказа ОАО «Новгородоблэлектро», утвержденной приказом Генерального директора ОАО «Новгородоблэлектро» от 13 сентября 2012г. № 358: 7 человек, присутствовали: ​​​7 человек:

Кворум имеется. Комиссия правомочна проводить оценку и сопоставление заявок.
Повестка дня:
Проведение оценки и сопоставления заявок на участие в открытом одноэтапном конкурсе №555 на право заключения договора подряда на выполнение строительно-монтажных работ по объектам технологического присоединения, г. Чудово.
1. Сведения об участниках конкурса
	№

п/п
	Наименование участника конкурса и его почтовый адрес

	1.
	ООО «Энергостройкомплект», 173021, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 59 «Б»

	2.
	ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН», 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, 29, оф. 402

2. Сведения о порядке оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
Оценка конкурсных заявок проводится на основании следующих критериев:

2.1. Цена контракта
Значимость критерия - 35%.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «цена договора» («цена единицы продукции»), определяется по формуле:

[image: image1.wmf]100

A

A

A

Ra

ma

х

ma

х

i

i

´

-

=

где:

Rai  - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Amax -  начальная  (максимальная)  цена  договора,  установленная  в конкурсной  документации.

Ai  -  предложение  i-го участника конкурса по цене договора.

Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию «цена договора», умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

При оценке заявок по критерию «цена договора» («цена единицы продукции») лучшим условием исполнения договора по указанному критерию признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой договора (с наименьшей суммой цен за единицу услуги).

2.2. Качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг.

Значимость критерия – 30%.

Для оценки заявок по критерию «качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в конкурсной документации, должна составлять 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг», определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию. В случае применения показателей рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг», определяется по формуле:

[image: image2.wmf]i

k

C

...

i

2

C

i

1

C

i

Rc

+

+

+

=

где:

Rci - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

[image: image3.wmf]i

k

C

 -  значение  в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по k-му показателю, где k - количество установленных показателей.

В процессе оценки заявок на участие в конкурсе каждым членом комиссии каждой заявке на участие в конкурсе дается индивидуальная оценка степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора относительно других заявок по каждому из вышеуказанных критериев путем присвоения балла от 0 до максимального балла по подкритерию. Баллы присваиваются каждым членом комиссии по каждому из вышеперечисленных критериев в зависимости от степени превосходства предлагаемых условий оказания услуг над требованиями заказчика: чем лучше условия (с точки зрения члена комиссии), тем больший балл присваивается. Члены комиссии будут руководствоваться едиными принципами оценки, где каждому баллу будет ставиться в соответствие словесное понятие от «минимально приемлемо, т.е. полностью соответствует требованиям конкурсной документации без каких-либо минимальных улучшений» до «идеально». Индивидуальные оценки, присвоенные членами комиссии каждой заявке по каждому критерию, усредняются.

2.3. Квалификация участника процедуры закупки при размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг.

Значимость критерия – 30%.

Для оценки заявок по критерию «качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг» каждой заявке выставляется значение от 0 до 100 баллов. Сумма максимальных значений всех показателей этого критерия, установленных в конкурсной документации, должна составлять 100 баллов.

Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг», определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию. В случае применения показателей рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «качество технического предложения участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг», определяется по формуле:

[image: image4.wmf]i

k

C

...

i

2

C

i

1

C

i

Rc

+

+

+

=

где:

Rci - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

[image: image5.wmf]i

k

C

 -  значение  в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по k-му показателю, где k - количество установленных показателей.

В процессе оценки заявок на участие в конкурсе каждым членом комиссии каждой заявке на участие в конкурсе дается индивидуальная оценка степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения договора относительно других заявок по каждому из вышеуказанных критериев путем присвоения балла от 0 до максимального балла по подкритерию. Баллы присваиваются каждым членом комиссии по каждому из вышеперечисленных критериев в зависимости от степени превосходства предлагаемых условий оказания услуг над требованиями заказчика: чем лучше условия (с точки зрения члена комиссии), тем больший балл присваивается. Члены комиссии будут руководствоваться едиными принципами оценки, где каждому баллу будет ставиться в соответствие словесное понятие от «минимально приемлемо, т.е. полностью соответствует требованиям конкурсной документации без каких-либо минимальных улучшений» до «идеально». Индивидуальные оценки, присвоенные членами комиссии каждой заявке по каждому критерию, усредняются.

2.4. Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
Значимость критерия – 5%.

Рейтинг заявки на участие в Конкурсе по критерию «Срок оказания услуги» определяется как срок осуществления выплаты страхового возмещения с момента подписания страхового акта. Для критерия установлены следующие целевые значения: минимальный срок 5 рабочих дней, максимальный срок 10 рабочих дней. Расчет рейтинга производится по следующей формуле:

[image: image6.wmf]100

*

min

max

max

F

F

F

F

Rf

i

i

-

-

=

где   [image: image7.wmf]i

Rf

 – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

     [image: image8.wmf]max

F

  – максимально возможный срок выплаты страхового возмещения с момента подписания страхового акта (не более 10 рабочих дней);

      [image: image9.wmf]min

F

  – минимально возможный срок выплаты страхового возмещения с момента подписания страхового акта (не менее 5 рабочих дней);

      [image: image10.wmf]i

F

 – значение анализируемого критерия, предложенное Участником Конкурса.

Срок осуществления выплаты страхового возмещения с момента подписания страхового акта, указываемый Участником Конкурса в коммерческом предложении, должен быть указан в целых числах (в рабочих днях). В противном случае представленные данные будут округляться в сторону увеличения (до целого числа).
3. Сведения о решении комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе
	Критерий
	ООО «Энергостройкомплект», 173021, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 59 «Б»
	ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН», 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, 29, оф. 402

	Цена договора, цена единицы продукции
	0,00
	0,90

	Качество технического предложения участника процедуры закупки при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	100,00
	100,00

	Квалификация участника процедуры закупки при размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг
	100,00
	100,00

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	0,00
	75,00

4. Сведения о принятом на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе решении о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров.
	Критерий
	Вес оценок по критерию (%)
	ООО «Энергостройкомплект», 173021, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 59 «Б»
	ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН», 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, 29, оф. 402

	Цена договора, цена единицы продукции
	35%
	0,00
	0,30

	Качество технического предложения участника процедуры закупки при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	30%
	30,00
	30,00

	Квалификация участника процедуры закупки при размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг
	30%
	30,00
	30,00

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	5%
	0,00
	3,80

	Итоговое рейтинговое значение (итоговая предпочтительность заявок на участие в конкурсе)
	100%
	60,00
	64,10

	Решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров

	2
	1

5. Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера.

Номер 1. ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН», почтовый адрес 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, 29, оф. 402.

Номер 2. ООО «Энергостройкомплект», почтовый адрес 173021, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 59 «Б».
РЕШИЛИ:

1. Присвоить Первый номер и признать Победителем конкурса ООО «Северо-Западная проектно-строительная компания ВН», почтовый адрес 173003, г. Великий Новгород, ул. Германа, 29, оф. 402 и заключить с ним договор.
2. Заявке, поступившей от ООО «Энергостройкомплект», почтовый адрес 173021, г. Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 59 «Б» присвоить порядковый номер 2.
_1409407120.unknown

_1409407121.unknown

_1409407122.unknown

_1409407119.unknown